
 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

EDITAL 008/2021 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DA ZONA RURAL DE SÃO LUÍS 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA 
ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DA ZONA RURAL DE SÃO LUÍS, resolve: 

 

Art. 1º- DIVULGAR os recursos interpostos em face da PROVA DISSERTATIVA e 
informar que as respostas foram devidamente encaminhadas por e-mail, conforme 
ANEXO I ; 

Art. 2º - DIVULGAR as notas da DEFINITIVAS dos candidatos, conforme ANEXO 
II;  
 
Art. 3º - DIVULGAR o RESULTADO FINAL conforme ANEXO III ;  

 
Art. 4º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 16 de junho de 2021 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

6/
06

/2
02

1 
15

:0
6:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

B
B

JN
 -

 K
F

X
Z

C
 -

 U
W

N
Y

T
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FBBJNKFXZCUWNYT




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

ANEXO I 

RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS 

 

CANDIDATO RECURSO 
ANNA CAROLLINA DE OLIVEIRA 

ABREU MELO 
INDEFERIDO 

RAFAEL VITOR SOUSA COSTA INDEFERIDO 
GLENDA LINIK FRÓES DOS SANTOS INDEFERIDO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

6/
06

/2
02

1 
15

:0
6:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

B
B

JN
 -

 K
F

X
Z

C
 -

 U
W

N
Y

T
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FBBJNKFXZCUWNYT




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

ANEXO II 

NOTAS DEFINITIVAS 

NOME COMPLETO NOTA FINAL 

INGRID SHIRLEY GOULART RIBEIRO 9,3 

DANIEL PINHEIRO MOTA PEREIRA 9,1 

LUCIENE LIMA DA COSTA PINHEIRO 8,9 

MANOEL DIAS DE MEDEIROS NETO 8,8 

JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 8,65 

LARA RIBEIRO DE PAULA SOUZA 8,55 

KAROLINE COSTA SILVA 8,5 

THAIS AMANDA DE SOUSA MENDES 8,4 

KEYCIANE MENDONCA NUNES 8,4 

RAQUEL DE JESUS ALMEIDA DOURADO 8,35 

THAIS LOPES MOURA 8,3 

ANNA CAROLLINA DE OLIVEIRA ABREU MELO 8,25 

IGOR EMANUEL NUNES FARIAS PINHEIRO 8,25 

PEDRO SABBAK THOMÉ FIGUEIREDO 8,2 

AMANDA PASSOS FERREIRA 8,2 

HUANNA BEATRIZ SERRA SILVA 8,2 

BRUNA BARROS SOARES 8,2 

KELLY KARINE CAMPOS SOARES 8,2 

GLAYCIVANIA CASTRO CORVELO COSTA 8,1 

JANILDE DA CONCEIÇÃO MORAIS BRAGA ANDRADE 8,05 

JEAN SMITH CUTRIM SILVA 8,05 

ANNA RAFAELA CORREIA MINEIRO 8 

HILDEGARDY GALVÃO BEZERRA 8 

GISSELMA MORAIS COUTINHO 7,95 

ANDERSON LIMA COELHO 7,9 

GLENDA LÍNIK FRÓES DOS SANTOS 7,9 

DAIANE SILVA PINHEIRO 7,9 

MAYRA MAIA DA SILVA 7,85 

LUCAS RODRIGUES FALCÃO 7,85 

PÂMELA RAYANE MOURA ALCÂNTARA 7,8 

VALERIA MARCELA FERRO MARQUES 7,8 

EMANUELLE KAYLLANE VIEIRA OLIVEIRA MOURA 7,75 

LEIZA MONTEIRO DUTRA GALIZA 7,75 

CARLA BEATRIZ MARTINS DOS SANTOS 7,7 

HUGO ANTONIO CAVALCANTE OLIVEIRA 7,7 

RAFAEL VITOR SOUSA COSTA 7,7 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

6/
06

/2
02

1 
15

:0
6:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

B
B

JN
 -

 K
F

X
Z

C
 -

 U
W

N
Y

T
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FBBJNKFXZCUWNYT




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

KERLLY LUCIA DO NASCIMENTO FRANÇA 7,65 

MIRÉIA LUIZA ARAÚJO LIMA E SILVA 7,6 

ELAIZA STHEFANY DE ARAÚJO MARTINS 7,55 

MARCOS PETERSON BARROS CÂMARA 7,5 

GLEYCE KELLE MARANHÃO DOS SANTOS 7,45 

ANDRESSA PINHEIRO ROSA DE ABREU 7,45 

FRANCISCO BRUNO DA SILVA SOUSA 7,4 

ANA CRISTINA DA SILVA PASSINHO 7,4 

LAYLA LUZIA SANTANA GUIMARÃES 7,35 

SUZIANE SILVA COSTA 7,35 

ADAISA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA 7,3 

BARBARA DE JESUS COSTA LEAL 7,3 

BRENDA KRYSSYA PEREIRA DA SILVA 7,3 

DAYLA MARIA ARAUJO LIMA 7,3 

ANDREZA CARVALHO DE SOUZA 7,3 

BEATRIZ SILVA FERREIRA 7,25 

JULHIANNA BEZERRA ALVES 7,15 

ANA PAULA BRAGA DE SOUSA 7,15 

CILEIDE SOUSA DE ALMEIDA 7,1 

IVANA JAYNNE SANTOS CORRÊA 7,05 

ANA PAULA TORRES LISBOA 7 

BRENDA WASH FERRAZ BRAGA 7 

ALANA PEREIRA MARQUES 7 

RENATA CAROLINE MONTEIRO MARQUES DE MELO 6,95 

PATRICIA CARVALHO RODRIGUES 6,9 

MAÍRA REZENDE MARTINS 6,9 

MARÍLIA SANTOS VIEIRA 6,85 

CAROLYNNE BRANDÃO SILVA 6,8 

ANA PAULA HOLANDA PEREIRA 6,8 

LEANDRA RIBEIRO DE MORAES 6,8 

RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA 6,7 

LUCAS ALEXANDRE LIMA NUNES 6,65 

LUANNA DI LARA ALVES E SILVA 6,65 

SAMYA REGINA DANIELLE DE SOUSA GUIMARAES 6,4 

KLINGER GARCEZ DUARTE 5,9 

LUCAS BRANDÃO RIBEIRO 5,8 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

6/
06

/2
02

1 
15

:0
6:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

B
B

JN
 -

 K
F

X
Z

C
 -

 U
W

N
Y

T
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FBBJNKFXZCUWNYT




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

ANEXO III 

RESULTADO FINAL 

 

NOME COMPLETO NOTA FINAL 

1. INGRID SHIRLEY GOULART RIBEIRO 9,3 
2. DANIEL PINHEIRO MOTA PEREIRA 9,1 

3. LUCIENE LIMA DA COSTA PINHEIRO 8,9 
4. MANOEL DIAS DE MEDEIROS NETO 8,8 

5. JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 8,65 
6. LARA RIBEIRO DE PAULA SOUZA 8,55 

7. KAROLINE COSTA SILVA 8,5 
8. THAIS AMANDA DE SOUSA MENDES 

(03/07/1987) 
8,4 

9. KEYCIANE MENDONCA NUNES (04/03/1991) 8,4 
10. RAQUEL DE JESUS ALMEIDA DOURADO 8,35 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

6/
06

/2
02

1 
15

:0
6:

47
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

B
B

JN
 -

 K
F

X
Z

C
 -

 U
W

N
Y

T
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=FBBJNKFXZCUWNYT
http://www.tcpdf.org



		2021-06-16T15:28:14-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




